Preceptū

Quintum

Habem⁹ altare de quo edere
nō hñt qui tabernaculo deser-
uiunt fundamētum enī aliud
supp. q̄ fidē ihu xp̄i nemo po-
test ponere pret id qđ positi⁹
est quod est xp̄s ihesus. i. cor.
.ix. Quia sine fide impossibile
est placere deo. lxb. xi. Mune-
ra a oblationes sūt act⁹. princi-
paliter interiores aie. ut medi-
tacō bonor. oplacentia dino-
rum. affect⁹ oracō mētalis.
dei dilectio ⁊ pximi. a h̄is si-
milia. Ex quib⁹ interi⁹ in tem-
plō cordis oblati⁹. debet h̄o
prūpe ad actus exteriores la-
tie vel dulie. ut ad iubilaciōez.
ymnū. oraciōem wealem. ob-
lacōem. opera mie corporalia. a
spūalia ⁊ similia. que sine ite-
riori⁹; mūerib⁹ fere nulla sūt.
Et ista ē expofici scđm Aug⁹.
Sed o notādūq̄ ista mune-
ta nō eēnt deo ḡtasi nō es̄ in
offerēte caitas fraterna. vnde
nullum op⁹ est so acceptū si-
ne caritate. teste aplo. i. cor.
.xliii. dicēte. Si linguis hoim
loquar ⁊ angelor. tē. Etido
factur⁹ aliquid op⁹ bonū qđ ē
mun⁹. deb⁹ qđe bonū apositū
non totaliter dimittere. s̄ mu-
n⁹ relinqre aī altare idest hu-
iūsmoi op⁹ differre. ⁊ ad fra-
trem p̄gere pedib⁹ corporis v̄l
anime a recociliari fratri: satis-
fatiēdo. v̄lbo. facto. v̄lvtro q̄.

Capitulū

Octauū

a tunc offerre deb⁹ mun⁹ suū
Onde aug⁹. in sermōe domi-
ni i mōte. Cū aliqd tale obla-
turi sum⁹ in interiori tēplo: p-
gendū est ad recō ciliaconem
cū frē. dimitendo tale munus
spūale. pgendum est nō pedi-
bus corporis. s̄ motib⁹ animi.
humilit te ex affectu proster-
nēs fratri. ad quē cara co gita-
cōne cōcurras in cōspectu eius
cū munus oblatur⁹ es. S; si
frater p̄ns est. a ad eū ire po-
tes. nō simulato aio leniē. atz
igra; reuocare xemā postulā-
do. Si hoc corā deo prius fece-
ris pḡes ad eū nō pigro mo-
tu corporis. s̄ celerrime dilcōis
affectu. atq̄ inde xemē idest
intencōem reuocās ad id qđ
agere ceperas: offeras munus
tuū. hoc enim remediuū est cō-
t̄ p̄dīm ire qđ s̄m aug⁹. sup-
bi āplecti nō valent. Inflati ei
hoc medicamē caitatis ⁊ hū-
litatis subire nolūt. Tercō c
notādum q̄ trib⁹ modis oti-
git fratrē h̄re aliqd cōtra te.
Primo modo si ille habeat cō-
tra te irā aut odīū. q̄uis tu illi
nullā mūriā fecēs. nec fueris
sibi iniuste ⁊ p̄ aliquod debi-
tū causa istius odīū. a ire. S;
forte susurratores aliq̄ suis su-
susurris hoc fecer̄t: Aut ille for-
te frater sp̄te assumpscit fibi
cōn te irā. odīū. L̄ indigētēm:

ex falsa vel solū estimata iuria quam credit ex leui aut fruola suspicōe. In isto casu nō est preceptum ut ad eum vadās. et coneris procurare reconciliacionem sui. cum nullā sibi iniuriam feceris. Esset tamen consilij et magni meritū se hūi liare eoram fratre modo statī dicendo. et eū ad pacē et concordiam reuocare. Et eēt adhuc maioris meritā perfectionis. hoc agere cum fratre. quē tu non offendisti. si ipse te. Vnde cris. non dicas: mihi nocuit. non ego illi. Si enim pro gloria salutis tue iubet deus amicitia; facere: tu offensus debes preuenire offendētem. ut duplice gloriā consequaris. vnam scilicet. q̄ in iuste offendis es. alia; quia prior ad amicitia moues. ¶ Et est adūtendum q̄ in illo casu non debet homo a fratre sibi sic sine causa irascēti veniam petere. ex quo non in eum deliquit. Sed yadat ad eū cū se apud ipsum extulit. siue caitatue declareret q̄ in cū non peccauit. et sine demerito cōtra cū irascitur. Et sic eū a rancore et ira reuocet. nisi forte homo timeret q̄ hmoi hūi lis reuocacō verisimiliter in detrimentum fratris cederet. in iuste irascentis. qui forte aut superbiret. aut audacius alios

noceret. Et cū hoc timeret causā eēt. ut intermedie psone rātorosū inducendo ad cordia poneret. et innocentē petēdo p̄dimissiōe offense. Vnde Aug⁹. i sermone dñi in monte. Tunc habet frater aliquid aduersus nos. cum nos eum ī aliquo lesumus. nos aut aduersus eum habem⁹. si ipse nos lexit. Obi non est opus pergere ad reconciliacionem sed tñ dimittere. sicut tibi a domino dimitti cū pis. quod ipse commiseris. Et in simone de concordia fratr̄ cui⁹ inītium dies isti. dicit Aug⁹. nolo ut metaris. nolo ut dicas illi. da mihi veniam; q̄ te nosti non peccasse in frē; tuū si tu scis q̄ iste peccauit in te. nō tu in illum. Noli venire ad fratre; tuū qui ī te peccauit. et ultra ab eo petere veniam. debet tñ inter ws esse alij pacifici q̄ illum obtūrgent. ut a te prius veniam petat. Tu autem esto parat⁹ ignoroscere proorsus. ex corde dimittere iam dimisi. habes adhuc quid facias ora pro illo ut petat a te veniam. quia scis ei nocere si non petit. ¶ Secundo ostingit fratrem et aliquid habere contrā te. ut si habet contra te iram vel odii. Ideo q̄ tu ei iniuriā fecisti. et ei iniuste cā. et occasio illi⁹ odii fuit. In illo casu des obmissus.

Quintū

Preceptum

alijs actib⁹ tuis fratri a te le-
so p iniuria sibi illata satissa-
cere. actuā voluntate. a ei mō
supradicto ut melius poteris
recōciliari. vñ Cris. sup illo va-
de p̄us recōciliari fratri tuo di-
cit in psona dei ego libēter con-
temnor. ego libēter honoris
mei patior dānū. libēter ego
dñs expecto suos. tñmō ws
in amiticiā veniatis. **D**ade er-
go ut scias. q̄ plus diligo cō-
cordiā fidelium meorum. q̄ mu-
nera. q̄ munera h̄om̄ nullū fa-
tūt deo lucrū. **C**aritas vero il-
lor̄. de glam opatur apt̄ hoc
itaq; oia facta fut. apt̄er hoc
deus h̄omo factus est. a apt̄er
hoc vniuersa negotiatus est.
ut h̄ories ad caritatū cōcordi-
am in uno cōgregarz. **E**t ite-
rū q̄ diu h̄ories fideles inter se
aliquā dissensiōem habuerit.
mun⁹ eoz non suscipitur. ora-
cō nō exauditur nec de⁹ vult
eē amicus fidelium q̄diu m̄t-
se fuerint immici. **E**t oñter di-
cit Qual aut̄ pcessit offendio-
tal⁹ d; se qui re cōciliacō. **S**i
opibus offendisti. opib⁹ re-
conciliare. **S**i cogitatu offendisti:
cogitat ure re cōciliare. **S**i
verb offendisti: verb re cōcili-
are. **I**so etiā xp̄s math⁹. v. sta-
tim post p̄fata verba vbi ave;
re cōciliacōem fraternā dicit.
Esto osentīes aduersario tuo

Capitulū

Octauū

cito dū es i via cū eo. ne forte
tradat te aduersari⁹ tu⁹ iudi-
ci. i iudex tradat te mistro a i
carcerē mittais. **A**men dico ti-
bi. nō exies inde donec reddas
noūissimū quadrante. vbi fm
Aug⁹. p aduersariū in via in-
telligitur ille cui iniuriā fecisti
per iudicē xp̄s. p ministr⁹ de-
mon. p carcere infernus. a do-
nec capiatur nō p distanciā
tpis finita: h̄ infinita. penas ei-
ibi positus semp reddit a nū.
q̄ persoluet. **T**ercō mō sti. f
git q̄ frater tu⁹ h̄z aliquid ad-
uersum te ut se; cu tu sibi iniu-
riam fecisti. hoc h̄z conrate: a
lic; sciat q̄ sibi iniuriā fecisti:
sive nesciat: nullā tñcōn te ha-
bet. apt̄er hoc irā odiū vel rāco-
rem. In isto casu nō oport̄ le-
detē ptere veniā a ad cōcor-
diā reducere: ymo in casu nō
expedit: ut fileus ignoret si
bi iniuriā factā q̄ hoc faciēdo.
sibi manifesta occasio rācoris
daret. **T**n debito iusticie opt̄
ut lesō satisfiat cui abstulisti
honorē vel res: p verba vel fa-
cta satisfatiendo: vñ Aug⁹. in
ep̄la. ad macedonū. **S**i alie-
nū. q̄m p̄c̄m est cū reddi pos-
fit nō redditur: nō agitur pe-
nitēcia. h̄ singituz. **S**i aut̄ wa-
citer agitur: nō dimittitur p̄c-
catū nisi restituatur ablatum
Sunt aut̄ circa p̄cedētia. xii. 8